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Artur Stojanowski

Przewodniczacy
Rady Miejskiej w Witnicy

Burmistrz

Dariusz Edward Jaworski
Interpelacje i zapytania Sesja Rady Miejskiej w Witnicy 28.01.2021

Zgodnie z § 36 ust. 1-4 Statutu Miasta i Gminy Witnica sktadam interpelacje 1 zapytania
W sprawie:

l. W zwiazku z dochodzacymi informacjami o blokowaniu mieszkancéw
na portalu Miasta i Gminy Witnica prosze o informacje:
1. lle oséb jest zablokowanych na oficjalnym portalu Miasta i Gminy Witnica na FB?

2. lle 0s6éb zarzadza profilem — czy wsrdd funkeyjnych oséb zarzadzajgcych profilem
sg 0soby nie zatrudnione w Urzedzie Miasta i Gminy Witnica?

3. Czy osoba/y prowadzaca profil fb dostaja odrebne wynagrodzenie, a ewentualne
osoby spoza kadry urzedniczej maja umowe na zarzadzanie profilem?

4. Czy osoba/y zarzadzajgce profilem YouTube wykonuja to w ramach swoich
obowigzkow, czy sg zatrudnione na odrebnych umowach?

5. Czy osoby dokonujace blokady danego profilu konsultujg decyzje o blokadzie z innymi
adminami w profilu?

6. Czy osoby blokowane dostajg informacje — ostrzezenie o nie zachowaniu sie w sposéb
odpowiedni — nie zastosowanie do regulaminu i kto zatwierdza regulamin i gdzie jest
petna jego tres¢? Jak wyglada procedura odwotawcza i czy sg procedury z czasowym
tzw. Karnym blokowaniem?

Jednoczes$nie ponownie apeluje o umozliwienie otwartej debaty publicznej na portalach
prowadzonych przez nasza gmine. Prywatne strony, prywatne profile to prywatna sprawa
kazdego z nas. Tam mozemy blokowa¢ kogo i jak chcemy, ale publiczne konta powinny
by¢ dostepne w ramach przejrzystosci i jawnosci funkcjonowania dla wszystkich.

Brak mozliwosci komentowania, brak mozliwosci debaty publicznej czy to na portalach FB czy
tez YT prowadzi do dysfunkcyjnej instytucji gminnej. Jak wykosimy krytykéw naszego dziatania

to otoczymy sie tylko tymi, ktérzy nas chwalg, albo milczaco aprobuja.
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Jeszcze raz chciatbym podkresli¢, ze jak co$ prawo nie nakazuje to gmina moze, a nie musi,
jesli prawo czegos nie zabrania, a to daje szanse petniejszego funkcjonowania gminnej
spotecznosci to burmistrz, to gmina powinna realizowa¢ — jednak jak nie chce burmistrz podja¢
wyzwania publicznej debaty i otwartosci to swiadczy o tym, ze zamyka sie przed

spoteczenstwem asertywnym.

Il Prosze o nastepujace informacje:

1. lle godzin lekcyjnych religii odbywa sie tygodniowo w poszczegdlnych placéwkach

o$wiatowych prowadzonych przez Gmine Witnica (obecnie)?

2. lle godzin w poszczegblnych placowkach nie jest zaplanowanych jako pierwsza

lub ostatnia lekcja dla danej klasy (obecnie)?

3. lle etatéw w poszczegdlnych placdwkach obsadzonych jest przez katechetow i ksiezy

(stan na koniec 2020)?

4. Jaki byt koszt w 2020 roku utrzymania ksiezy i katechetéw (poza kosztem swiadczenia

za godziny pracy prosze doliczy¢ 13, fundusz socjalny itp.)?

Ill.  Park Sosny — dziwne rozumowanie — przeciez fundacja nie chce zamyka¢
Parku, nie chce ograniczy¢ mozliwosci.

Prosze o szersze umotywowanie odmowy mozliwosci realizowania projektéw na terenie
zniszczonego i dewastowanego parku w Sosnach przez stowarzyszenie.

Po analizie wniosku jaki wptynat takze do Radnych (mam nadzieje, ze radni zaznajomili sie z nim
—wystany byt on do Was jeszcze w zesztym roku) nie wynika, ze Stowarzyszenie chce zamknac

Park dla mieszkancow, a wrecz przeciwnie.

Stowarzyszenie chce realizowac liczne projekty edukacyjne — tworzy¢ miejsca wytchnieniowe
i poznawcze. Stowarzyszenie wspotpracuje ze srodowiskami akademickimi co datoby szanse
dla uporzadkowania czesci Parku, ktory dzisiaj niszczeje.

Przygladajac sie sprawie wnikliwie — uwazam, ze Gmina powinna podpisac ze Stowarzyszeniem
umowe partnerskg, ktéra zadowolitaby obie strony.

Mam nadzieje, ze burmistrz wraz ze swoimi urzednikami pochyla sie jeszcze raz nad pomystem

Stowarzyszenia.

IV.  Pomoc psychologiczna dla dzieci i mtodziezy jest bardzo wazna, szczegdlnie
w czasie panujacej pandemii i odosobnienia spowodowanego zdalng edukacja.

1. Jakie dziatania w ciggu ostatnich 12 miesiecy podejmowano na terenie naszej gminy,

aby przeciwdziata¢ negatywnym skutkom zamkniecia dzieci i mtodziezy w domach?
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2. Czy podejmowano dziatania ponad normatywne, czy zatrzymano sie na podstawowym
zakresie realizacji obowigzkéw? Prosze przedstawi¢ czynnosci jakie byty podejmowane

w tym zakresie.

3. lle indywidualnych rozméw z pedagogiem szkolnym przeprowadzono w 2020 roku

i jak ta liczba ma sie do roku poprzedniego?

4. lle zlecono skierowarh na specjalistyczne badania do poradni psychologiczno-

pedagogicznej w 2020 roku i jak ta liczba ma sie do okresu poprzedniego?

5. Czy byty prowadzone przez placowki zajecia z dzie¢mi i mtodziezg z wykorzystaniem
psychologa?

6. Czy odnotowano w 2020 roku przypadki zaburzeri —stanéw psychologicznych
(np. depresja, stany lekowe itp.) wsrod dzieci i mtodziezy uczacej sie w placéwkach

gminnych?

V. Podnoszacy sie sukcesywnie stan rzeki Warty i istniejace potencjalne
zagrozenie powodziowe w najblizszych tygodniach i miesigcach skierowaty mnie
do wykonania monitoringu wstepnego stanu watéw.

Panie burmistrzu — prosze o podjecie dziatari z wykorzystaniem podlegtych stuzb i dokonania
pilnej inwentaryzacji watéw przeciwpowodziowych. W szczegélnosci uwadze zastuguje stan
tego obiektu na wysokosci Pyrzany — korona watu na tamtym terenie jest rozbita przez pojazdy
rolnicze, a dodatkowe dziatania zwierzat doprowadzity do znacznej degradacji obiektu.

Jeszcze raz prosze o pilng interwencje we wspomnianym temacie.

VI.  Cytujac za strong rzagdowa informujaca o programie szczepien: ,Narodowy
Program Szczepien stuzy zaplanowaniu dziatan, ktére maja zagwarantowac
przeprowadzenie bezpiecznych i skutecznych szczepieri wéréd obywateli Polski.
Obejmuje nie tylko zakup odpowiedniej liczby szczepionek, ich dystrybucije, ale
takze monitoring przebiegu i efektywnosci szczepienia oraz bezpieczerstwo
Polakow.”

Patrzac na globalny program i realizacje szczepieri w Polsce oczekuje informaciji
jak realizacja tego programu przebiega w naszej Gminie. Ze sprawozdania
burmistrza dowiedzieli$my sie o ogélnych danych makro —w skali kraju, ktére
kazdy z nas znajdzie na oficjalnych profilach rzadowych.

1. Prosze o informacje ile szczepiert wykonano w punktach w naszej gminie i jak
przebiega rejestracja — stan na koniec miesigca luty.

2. Prosze o informacje jak bardzo zaawansowane sg szczepienia wsrdd nauczycieli
naszych placéwek szkolnych. Jak duzy procent nauczycieli realizujgcych program
nauczania 0-3 poddat sie szczepionkom w poszczegdlnych placéwkach?
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Witnica, 12 marca 2021 r.

Pan

Artur Stojanowski
Radny Rady Miejskiej
w Witnicy

WOR.BR.0003.130.2021

Odpowiadajac na Pana interpelacje zgloszone pisemnie podczas XXXV Sesji Rady Miejskiej

uprzejmie informuje,

AD. 1

Wiekszo$¢ gmin czy rad, ktore sg dostepne na Facebooku nie tworzy odrebnych regulamindw,
tylko stosuje ten, ktéry ma organizator danego medium spotecznosciowego. Profil
spolecznosciowy Miasta 1 Gminy Witnica jest prowadzony przez trzech pracownikéw Urzedu
Miasta i1 Gminy w Witnicy w oparciu o regulamin dostepny na stronie

https://www.facebook.com/legal/terms. Osoby te wykonujg zadanie w ramach obowigzkow

stuzbowych oraz w ramach wynagrodzenia za prace (nie sa generowane dodatkowe koszty z
obstuga profilu). Administratorzy konsultuja pomiedzy sobg kwestie dotyczace blokowania.
Moderatorzy interweniujg, gdy wpisy sg dodawane z anonimowych kont lub pojawiajg sie
wulgaryzmy 1 tre$ci powszechnie uznawane za obrazliwe, tresci niezgodne z prawem,
rasistowskie, dyskryminujgce czy wowczas, gdy jest uzywana mowa nienawisci lub
publikowane sg tresci naruszajace dobra osobiste 0s6b trzecich czy zasady wspdtzycia
spotecznego. Do dnia dzisiejszego administratorzy interweniowali w przypadku 37 profili.
Ad.2i4

Zapytania Radnego odnosnie nauczania w szkotlach religii, ilosci i kosztow etatow ksiezy i
katechetéw oraz zapytania w sprawie pomocy psychologicznej dla dzieci i mtodziezy zostaty
przekazane do jednostek oswiatowych. OdpowiedZ zostanie udzielona niezwlocznie po

przekazaniu informacji przez poszczegolne szkoty.

Ad. 3
Whiosek Stowarzyszenia w sprawie dzierzawy parku w miejscowosci Sosny nie uzyskat

akceptacji z przyczyn, ktére wskazaliSmy w odpowiedzi na poprzednig interpelacje.

W przypadku ponowienia wniosku oraz przedstawienia konkretnych planow inwestycyjnych



dla tego obszaru oraz sposobu ich sfinansowania dokonamy ponownej analizy mozliwosci

zawarcia umowy dzierzawy.

Ad. S

Odnoszac sie natomiast do potencjalnego zagrozenia powodziowego 1 stanu waldw
przeciwpowodziowych informuj¢, ze zgodnie z przepisami art. 71-73 ustawy Prawo wodne
waly przeciwpowodziowe bedace budowlami przeciwpowodziowymi sg zaliczane do urzadzen
melioracji podstawowych. Urzadzenia melioracji wodnych podstawowych stanowig wlasnos¢
Skarbu Panstwa i co do zasady sa wykonywane na jego koszt. Apel o podjecie dziatan i
dokonanie pilnej inwentaryzacji waldw przeciwpowodziowych oraz wykonany raport
monitoringu stanu watéw Radny powinien skierowa¢ bezposrednio do zarzadcy mieniem

Skarbu Panistwa tj. Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Ad. 6
Jednostki samorzadu terytorialnego nie sa realizatorami Narodowego Programu Szczepien

przeciw Covid - 19. JST sg podmiotem zaangazowanym w realizacje strategii szczepien w
zakresie zadan zleconych na podstawie polecenia Wojewody Lubuskiego okreslonego w
Decyzji nr BZK-1.6333.4.2021 z dnia 12 stycznia 2021 r. Zadanie realizowane przez Urzad
polega na uruchomieniu gminnej infolinii dot. szczepien i organizacji transportu dla 0s6b
majacych trudnosci w dotarciu do punktu szczepien. Od poczatku Narodowego Programu
Szczepien przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 do dnia 28.02.2020 r. przewieziono 16 osob na
wykonanie szczepienia. Rejestracji osob chetnych na szczepienia dokonujg placowki
medyczne. Podczas rejestracji mozna zglosi¢ problem z transportem. I takie informacje
przekazywane sa cotygodniowo do gminnego koordynatora ds. dowozu na szczepienia.
Dokument pn. ,,Narodowy Program Szczepien przeciw Covid — 197 w rozdziale IX
wyszczegOlnia podmioty zaangazowane w realizacje tego programu, w tym wymienia
podmioty odpowiedzialne za ‘monitor‘mg liczby szczepien i bezpieczenstwo obywateli. Takie
informacje nie sg przekazywane bezposrednio jednostkom samorzadu terytorialnego. Osoba

zainteresowana powinna kierowa¢ zapytania do bezposrednio do tych podmiotow.
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